三スポ少第 56 号
令和４年 2 月 10 日

三条市スポーツ少年団
本部役員・単位団事務局 各位

三条市スポーツ少年団
本部長 米山俊司

感染症拡大に伴う少年団活動の休止「延長」のお願い

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素よりスポーツ少年団活動

にご協力くださり、厚く御礼申し上げます。
さて、標記の件について引き続きお願い致します。「まん延防止等重点措置」が延長に伴

い、三条市教育委員会より「市内中学校の部活動休止延長」が通達されました。(別添資料)、
三条市スポーツ少年団も同様に 1月 27日文書で示した期間の延長を致します。
市内感染状況も高止まりが続いてる為、2月 19 日開催予定だった「普通救命救急・AED

講習会」も中止とさせて頂きます。ご理解・ご協力の程、宜しくお願い致します。

記
休止期間
令和４年１月２７日(木)～２月１３日(日) ➡ 3月 6日(日)まで延長
  ※「まん延防止等重点措置」適用期間中を目途として。

内  容（変更なし）
 加盟単位団全団の活動休止
 ※県内・市内の感染が広がっている状況ですので、規制に対する趣旨を理解して、

各団団員へ団員同士の自主的活動も控えるように共有をお願い致します。

そ の 他(変更なし)
 「まん延防止等重点措置」や三条市の措置が延長される場合は、継続となりますので、積
極的な情報収集をお願い致します。

今年度の本部事業について
「まん延防止等重点措置」が延長になったことに伴い、2 月 19 日(土)開催予定だった「普
通救命救急・AED 講習会」は今年度開催の見通しが立たないので、中止とさせていただき
ます。改めて新年度に開催を検討致します。また、令和 3 年度事業計画でお示ししていた
「指導者母集団交流会」は今年度も開催を中止する事に致しました。ご了承ください。

 以上

 三条市スポーツ少年団 担当：岩瀨・坂井

〒959-1153 三条市新堀 2113 番地 三条市栄体育館内
TEL：0256-45-1150 FAX：0256-45-1151

	220210_三スポ少56_活動休止延長のお願い(スポ少単位団)
	写_R4.2.10新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について（通知）